lectio ad istum tex. **P**rima lectura est quod in flicit ad pias casas procedit dictum hanc iste tex. in aliis vero obtinet dispositio iuris civilis et hoc opus legit glo. Et gl. ij. q. iiiij. §. i. **S**ed certe bec non agnoscit lice quia non fidat se super fauore ad pias casas. sed quod lex deuicit a iure diuino et sanctorum patrum statutis et a geniali praeceptu ecclie quod quidam regum militat in officio dispone. **T**unc falsum dicit glo. quod istud. c. et sequens loquuntur de eodem facto et eodem loco. nam ut hic patet in subscriptio istud loquitur in dioecesi hosti. et sequens c. in cunctate belletristi. **T**unc in hoc. c. fit mentio de presbitero parochiali. In sequenti vero quod loquitur in relictis ad pias casas nullam facit mentionem de presbitero parochiali. sed solus regnit duo testes. **P**rocula lectura est ut hodie per istum tex. sit derogatum iuri civili est quod ad foro seculari. et hoc opus tenuit Alanus. **A**lanus. **C**oncilius. **H**of. et **H**osti. et do. **A**n. et vide glo. ij. q. iiiij. §. i. et hoc lec. quod tenuit in repetitio bini. c. latius resumam. **T**ertia lectura quod in terris de temporali iurisdictione ecclie seruandis est istud. c. sed in triis imperiis scrupulibus. et lex civilis. et hoc lecturam tacite sentit. **I**o. an. dices quod in relictis ad pias casas sufficiunt duo testes in omni foro per c. sequens. in aliis vero lex civilis seruabis in terris impiorum. in terris vero ecclie et in foro canonico seruabis hoc. c. et ita dicit de consuetudine obseruari. sed hoc lec. nimis restringit istum tex. nam regum. c. p. cernit etiam foro civile. cum ius civile non possit statuere contra ius divinum. unde non debet esse ad legem sed errare. xxv. quod si sit quidam. cui enim papa hic declareret irrationabilitatem. illi. l. et praeceptum manifeste patet quod illa lex taliter irrationabilis non debet seruari et in foro civili. quod lex debet rationabilis. alio non meretur nomine legis. iiiij. di. erit autem lex. non. **B**ar. in. l. locis populi. ff. de iustitia et iure. **Q**uarta lectura ut hoc. c. scrupulus in foro canonico. l. contraria in civili. et tacite hoc lecturam sentit. **A**lano. j. c. px. in quadam additio. sed hoc lec. tollit ut p. cedens. et p. bec declarat bec glo. quod posuit oes p. dictas lecturas. **S**ed restat nunc examinare quod ista sit verior. mibi super placuit secundus intellectus qui apertissime videtur. p. bari per istum tex. et p. bari regem superioris in clero. ne romani. de elec. nec de lex civili in hoc adiuvare sen. distinguere ius divinum. sed potius p. fundere et ex numero testium ius alienum tollere. nam cum ius divinum solus requirat duos testes in omni re. ut voluit. **I**o. et **A**lano. in. c. l. universis. s. de testibus. videtur absurdum quod ius civile regnat septem testes in testamento. nam sanguinem elicere quod nimis emungit. iiiij. di. denique. et in. c. nisi de renuncia. **T**unc bec lex civilis est sanctorum patrum statuta. ut in tex. quod etiam papa non potest tollere. ut in. c. si ea destrueret. xxv. q. ij. et l. c. co. et in. c. quod ad perpetuam. ea. ca. et q. i. **T**unc est enim generalis praeceptum ecclie quod obligat sicut et p. ceptum. xi. di. in his de p. di. v. in summa. unde cum papa hoc defendere ius divinum voleat ad animam et sanguinem. i. voleat ad oes conatus d. c. si sit quidam. posuit et debuit ius civile iuri divino. **S**ed istud tollere maxime. quod ex defectu ratio testium

quod occupat substantia alioque domini voluntatem. **S**ed quero nunc sufficiunt duo testes de iure canonico. doc. c. omnes sentiunt quod in relictis ad non pias casas regnit p. nitia sacerdotis cum duobus testibus vni dicunt ipse in ti. de istru. edic. §. p. ediosa. v. **T**unc quod p. ius canonici. quod si intenit alii presbiteri seu alii testis loco presbiteri et tunc centrum tres non valerer testamentum. quod tex. iste loquitur de proprio sacerdote. de quod non est tanta presumpcio falsitatis sicut cum exneatur. dicit in quod si loco presbiteri intenit duo testes valeret testamentum. quod duo testes sunt maioris auctoritatis quam presbiter solus. ut patet in. c. l. ex quadam. et in. c. a nobis de testi. **S**ed do. **A**n. deuians ab hoc generali deo dicit se putare presbiteri p. nitia non forte necessariam ad validitatem testamenti et quod sufficiunt duo testes in relictis ad non pias casas. mouet per rationem bini tex. nec ob. tex. in eo quod facit mentionem de presbitero. quod narrat accidentia facta enim eu. r. non enim quod mouet papam per ius divinum tamen excludit de duobus testibus. **S**ed certe hoc opus. mibi nunc est placuit. nam videtur extorquere istum tex. nec ob. r. oblige. quod illa regum venit ad exaggerandum et quadratum dispones iuris. civili. non autem ad fidei decretum statuti postea editi. papa. n. p. reprobauit illum rigorem iuris. civili. quod si dicat quod cum ius divinum regnat duos testes seu sit p. etiam duobus testibus nimis videtur acerbum quod ius civile regnat septem. sed volens papa consulere faciliter regum fuit motus ius civile statuit ut ultra duos testes inteniat presbiteri parochialis. nam p. opus. do. **A**n. sequte quod nunc est regredi p. les duobus testibus quod est p. c. l. ex ministris. p. alle. ubi dicit quod quidam sunt eae quod p. les quam duos exigunt testes et sic ex ea potest ius humanum adiuvando et distinguendo ius divinum exigere ultra duos testes in quibusdam casib. non tamen de regre magnus et diffusus numerus sicut exigebat ius civile. et p. h. tollit. triplex quod potius est forma regis precedentem lec. nam si papa denierat a iure divino addendo p. nitia presbiteri et non regum tollere sed adiuvare et distinguere ius divinum quod potest. ut in. c. et si quod sine. i. si. de simo. non. **A**lano. in. c. quod in eccliarium. de p. sti. et legiste. in. l. si. C. si h. ius vel utilitate publica. ergo eodem modo debuit posse Imperator. **S**ed r. n. d. e. ut p. dixi quod Imperator intentum deuia. non videbat distinguere. sed potius p. fundere. sed papa. p. cessit magis mitte. sile videtur in p. scriptio. nam p. p. ter bona causa ius civile adiuvenerit p. scriptio. et cum est mala fide. sed ius canonici approbauit cum bona fide p. scriptio. quod non erat apte h. ius divinum. sed distinguebat. reprobauit autem p. scriptio cum mala fide. quod erat contra ius divinum. sic fecit hic papa approbauit motum iuris. civili. p. idem distinguere in p. nitia presbiteri. sed reprobauit in quantum exigebat nimis te stium multitudinem. **T**unc cum istud ius decuerit a iure civili debemus restringere et obfuscare in minimis in quibus loget. et sic non debet obmitti p. nitia presbiteri vel in loco duorum testium p. nitia. nec p. credit regum. do. **A**n. dicit quod h. narrat accidentia facta. nam h. videtur falsum. nam si narrat de nihil regum de presbitero. sed solus in statuto seu p. n. sione postea edita. Et ex oblige excludo quod in relictis ad pias casas valent quilibet ultima voluntas in p. nitia duorum testium est sine presbitero et iste est p. r. casus